UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2015

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 06)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2015.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2015 (PUBLICAÇÃO Nº 06).

SANTO ANDRÉ, 19 DE MAIO DE 2015

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO
CÓD.

DISC.
DISCIPLINA

105 21012312 LUCIANA AKEMI FUJITA BH0203
PROBLEMAS METODOLÓGICOS DAS

CIÊNCIAS SOCIAIS

124 21008814
MARCELA AUGUSTO DOS

SANTOS
BC1615

GLOBALIZAÇÃO E SISTEMAS

INTERNACIONAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO
CÓD.

DISC.
DISCIPLINA

299 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC0602 ESTRUTURA E DINÂMICA SOCIAL

161 21030314
VIVIANA AMANDA PEREIRA

DO CARMO
BC0602 ESTRUTURA E DINÂMICA SOCIAL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO